
İhale  itirazen  şikayet
dilekçesinde  yer  verilen
anılan  iddialarının
incelenmesi  gerekirken,  bu
iddiaların  şikâyet
başvurusunda  ileri
sürülmediği,  bu  nedenle
anılan  iddiaların  da  süre
aşımı  sebebiyle  Kurum
tarafından  incelenmesinin
mümkün  bulunmadığı
gerekçesiyle itirazen şikâyet
başvurusunun  reddine  ilişkin
dava  konusu  Kurul  kararının
bu  kısmında  hukuka  uyarlık
görülmemesi

İhale itirazen şikayet dilekçesindeki iddialarının incelenmesi 

Toplantı No : 2023/040

Gündem No : 26

https://www.ihaledanismani.com/ihale-itirazen-sikayet-dilekcesindeki-iddialar/
https://www.ihaledanismani.com/ihale-itirazen-sikayet-dilekcesindeki-iddialar/
https://www.ihaledanismani.com/ihale-itirazen-sikayet-dilekcesindeki-iddialar/
https://www.ihaledanismani.com/ihale-itirazen-sikayet-dilekcesindeki-iddialar/
https://www.ihaledanismani.com/ihale-itirazen-sikayet-dilekcesindeki-iddialar/
https://www.ihaledanismani.com/ihale-itirazen-sikayet-dilekcesindeki-iddialar/
https://www.ihaledanismani.com/ihale-itirazen-sikayet-dilekcesindeki-iddialar/
https://www.ihaledanismani.com/ihale-itirazen-sikayet-dilekcesindeki-iddialar/
https://www.ihaledanismani.com/ihale-itirazen-sikayet-dilekcesindeki-iddialar/
https://www.ihaledanismani.com/ihale-itirazen-sikayet-dilekcesindeki-iddialar/
https://www.ihaledanismani.com/ihale-itirazen-sikayet-dilekcesindeki-iddialar/
https://www.ihaledanismani.com/ihale-itirazen-sikayet-dilekcesindeki-iddialar/
https://www.ihaledanismani.com/ihale-itirazen-sikayet-dilekcesindeki-iddialar/
https://www.ihaledanismani.com/ihale-itirazen-sikayet-dilekcesindeki-iddialar/
https://www.ihaledanismani.com/ihale-itirazen-sikayet-dilekcesindeki-iddialar/
https://www.ihaledanismani.com/ihale-itirazen-sikayet-dilekcesindeki-iddialar/


Karar Tarihi : 02.08.2023

Karar No : 2023/MK-175
BAŞVURU SAHİBİ:
Simtay İnşaat Anonim Şirketi

İHALEYİ YAPAN İDARE:
Dsi Sulama Dairesi Başkanlığı Diğer Özel Bütçeli Kuruluşlar Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü

BAŞVURUYA KONU İHALE:
2022/1162677 İhale Kayıt Numaralı “Silvan Tüneli İkmali 2Kısım” İhalesi

KURUM TARAFINDAN YAPILAN İNCELEME:

KARAR:



DSİ Sulama Dairesi lığı tarafından 10.03.2023 tarihinde belli istekliler arasında ihale usulü ile
gerçekleştirilen “Silvan Tüneli İkmali 2 Kısım” ihalesine ilişkin olarak Simtay İnşaat Anonim Şirketi itirazen
şikâyet başvurusunda bulunmuş ve Kurulca alınan 08.03.2023 tarihli ve 2023/UY.I-467 sayılı karar ile “4734

sayılı Kanun’un 54’üncü maddesinin onbirinci fıkrasının (b) bendi gereğince düzeltici işlem
belirlenmesine” karar verilmiştir.

 
Davacı Simtay İnşaat Anonim Şirketi tarafından anılan Kurul kararının iptali ve yürütmenin durdurulması

istemiyle açılan davada Ankara 16’ncı İdare Mahkemesinin 10.07.2023 tarih ve E:2023/861, K:2023/1181 sayılı
kararında “Uyuşmazlıkta, davacı şirketin ön yeterlik değerlendirmesi sonucunda başvuruları yeterli bulunan
adayların geçerli ve yeterli iş deneyimine sahip olmadığına yönelik ikinci iddiasına ilişkin olarak davalı
idarece, bahse konu iddianın şikayet başvurusunda ileri sürülmediği, idareye şikayet başvurusunda dile
getirilmeyen hususların itirazen şikayet başvurusuna konu edilemeyeceği, ancak idareye sunulan şikayet

dilekçesinde bulunmamasına rağmen itirazen şikayet dilekçesinde yer alan iddiaların incelenmesinin Kamu İhale
Kurumunun yetkisi dâhilinde olduğu ileri sürülse dahi, söz konusu iddiaların, farkına varıldığı veya varılmış
olması gerektiği tarihi izleyen günden itibaren 10 gün içerisinde ileri sürülme zorunluluğu bulunduğu, başvuru
sahibinin “başvuruları yeterli bulunan adayların geçerli ve yeterli iş deneyimine sahip olmadıkları” iddiasının

uyuşmazlığa konu hususun öğrenilmiş olduğu ön yeterlik değerlendirme sonucu tutanağının adaylara tebliğ
edildiği 31.01.2023 tarihini izleyen günden itibaren on gün içinde yazılı olarak başvuruya konu edilmesi ve

somut durumda en geç 10.02.2023 tarihine kadar iddia konusuna yönelik olarak başvuruda bulunulması gerekirken
anılan iddiaya bu süre geçtikten sonra 27.02.2023 tarihinde itirazen şikâyet başvuru dilekçesinde yer

verildiği, bu nedenle süre aşımı sebebiyle Kurum tarafından incelenmesinin mümkün bulunmadığı belirtilerek
anılan iddianın esasının incelenmediği görülmektedir.

4734 sayılı Kanun’un “Kuruma itirazen şikayet başvurusu” başlıklı 56. maddesinin ikinci fıkrasında; “Kurum
itirazen şikayet başvurularını başvuru sahibinin iddiaları ile idarenin şikayet üzerine aldığı kararda
belirlenen hususlar ve itiraz edilen işlemler bakımından eşit muamele ilkesinin ihlal edilip açılarından

inceler.” kuralına yer verilmiştir.
Kanun’un 56. maddesinin lafzından, başvuru sahibinin iddialarından sadece şikâyete konu edilen iddiaların
anlaşılamayacağı, Kanun’da böyle bir sınırlama yapılmadığı, Kamu İhale Kurulu tarafından başvuru sahibinin
itirazen şikâyet başvurusundaki iddialarının, şikâyet aşamasında öne sürülüp sürülmediğine bakılmaksızın

incelenmesi gerektiği anlaşılmaktadır.
Bu itibarla, davacıların, şikâyet başvurusunun reddi üzerine 4734 sayılı Kanun’da öngörülen şekil ve usûl
kurallarına uygun olarak itirazen şikâyet başvurusunda bulunduğu görüldüğünden, davacının itirazen şikayet

dilekçesinde yer verilen anılan iddialarının incelenmesi gerekirken, bu iddiaların şikâyet başvurusunda ileri
sürülmediği, bu nedenle anılan iddiaların da süre aşımı sebebiyle Kurum tarafından incelenmesinin mümkün

bulunmadığı gerekçesiyle itirazen şikâyet başvurusunun reddine ilişkin dava konusu Kurul kararının bu kısmında
hukuka uyarlık görülmemiştir.” gerekçesiyle dava konusu işlemin 1’nci ve 3’üncü iddiaya ilişkin kısmının

reddine, Kurul kararının 2’nci iddiaya ilişkin kısmının ise iptaline karar verilmiştir.
Anayasa’nın 138’inci maddesinin dördüncü fıkrasında, yasama ve yürütme organları ile idarenin mahkeme

kararlarına uymak zorunda olduğu, bu organlar ve idarenin mahkeme kararlarını hiçbir suretle değiştiremeyeceği
ve bunların yerine getirilmesini geciktiremeyeceği hükme bağlanmıştır.

 
Ayrıca, 2577 sayılı İdari Yargılama Usulü Kanunu’nun 28’inci maddesinin birinci fıkrasında, mahkemelerin esasa
ve yürütmenin durdurulmasına ilişkin kararlarının icaplarına göre idarenin gecikmeksizin işlem tesis etmeye
veya eylemde bulunmaya mecbur olduğu, bu sürenin hiçbir şekilde kararın idareye tebliğinden başlayarak otuz

günü geçemeyeceği hüküm altına alınmıştır.
 

Anılan kararın icaplarına göre Kamu İhale Kurulunca işlem tesis edilmesi gerekmektedir.
 

Açıklanan nedenlerle; 4734 sayılı Kanun’un 65’inci maddesi uyarınca bu kararın tebliğ edildiği veya tebliğ
edilmiş sayıldığı tarihi izleyen 30 gün içerisinde Ankara İdare Mahkemelerinde dava yolu açık olmak üzere,

 
1- Kamu İhale Kurulunun 08.03.2023 tarihli ve 2023/UY.I-467 sayılı kararının 2’nci iddiaya ilişkin

değerlendirmelerin iptaline,
 

2- Anılan Mahkeme kararında belirtilen gerekçeler doğrultusunda, başvuru sahibinin 2’nci iddiasının esasının
incelenmesine,

 

Oybirliği karar verildi.


